COMUNE DI SCICLI
(Provincia Regionale di Ragusa)
Settore Manutenzioni ed Ecologia

Registro delle Determine

N° 36 del 13/02/2013__

OGGETTO: Lavori di manutenzione ordinaria e straordinaria di vie e piazze e relativi
impianti interrati per l'anno 2012. Perizia di variante e suppletiva.
Approvazione.

IL CAPO SETTORE

Premesso che:

con determina del Capo VIl Settore Manutenizied ecologia n. 172 del 31/05/2012 e stato
approvato il progetto relativo all'oggetto bandgdra per I'affidamento dei lavori in oggetto;
con contratto rep. n. 355834 del 21/11/2012 regfista Modica il 29/11/2012 al n. 1076 serie 1° i
lavori sono stati affidati alla ditta Eredi Arrabis.a.s. Con sede in Scicli c.da Barone con iksba
del 9,76% sui prezzi di elenco per un importo ndité. 35.000,00 oltre iva al 21%.

con la superiore determina n. 172 del 31/05/2018ta@0 approvato il seguente quadro

economico:

per manutenzione e sistemazione \e, € 35.000,00
piazze ed impianti

totale lavori a base d'asta € 33.950,00
per oneri di sicurezza € 1.050,00

somme a disposizione dell'amministrazione

per iva 21 % € 7.350,00
incentivo organico U.T.C. € 700,00

somme a disposizione dell'amministrazione € 8.050,00
TOTALE PERIZIA € 43.050,00

Vista la perizia di variante e suppletiva redatta dakttiire dei lavori in data 13/02/2013
costituita da:

1. relazione tecnica;

2. schema atto di sottomissione;

dalla quale risulta una maggiore spesa di €. 80®L0Iltre iva, entro il 20% dell'importo
originario nei limiti prescritti dall'art. 161 cama 14 del regolamento degli appalti approvato
con D.P.R. 207/2010;

Vista la determina del R.U.P. n. 01 del 13/02/2013 coquale & stata approvata la superiore
perizia di variante e suppletiva, nonché il quatktnitivo di €. 51.660,00 comprensivo di iva e
somme a disposizione cosi come di seguito ripartato



per manutenzione e sistemazione Ve, € 42.000,00
piazze ed impianti

totale lavori a base d'asta € 40.740,00
per oneri di sicurezza € 1.260,00
somme a disposizione dellamministrazione

per iva 21 % € 8.820,00
incentivo organico U.T.C. € 840,00
somme a disposizione dellamministrazione € 9.660,00
TOTALE PERIZIA € 51.660,00

Considerato che per procedere ad impegnare la somma di €086huale differenza fra la
perizia originaria e la perizia di variante e s@piph redatta in data 13/02/2013;
- Visto l'art.183 del D. L.vo 18/08/2000 n°267;
- Visto I'art.33 del Regolamento di contabilita del Comuiné&cicli;
- Visto I'art.48 dello Statuto Comunale

DETERMINA
Per la causale in premessa:

1)- Di approvare, siccome approva, la perizia diarde e suppletiva redatta dal Direttore dei
lavori in data 13/02/2013 costituita dagli atti chelencano:

Relazione tecnica

Schema atto di sottomissione;

2)- Di impegnare la somma complessiva di € 8.610\A inclusa necessaria al finanziamento
della perizia di variante imputandola al servizi68.01.03/10 cap 99 del redigendo Bilancio 2013;

3)- Di dare atto che il pagamento avverra previa restezidello stato di avanzamento lavori da
parte del Direttore dei lavori, vistato dal R.U.€on I'applicazione del ribasso d’asta del 9,76% su
prezzi unitari;

4)- Di trasmettere la presente in originale al seoviimianziario per gli adempimenti di competenza.

IL CAPO SETTORE
Ing. Salvatore Calvo



ALLEGATO ALLA DETERMINA N° DEL

SERVIZIO FINANZIARIO

IMPEGNO N

IMPEGNO N

Visto: Si attesta le regolarita contabile e latretacopertura finanziaria

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO



